Elektrische Daten (typisch)
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Spannungsfall Ud bei Ie < 3 V (PNP)
< 2.5 V (NPN)
Bemessungsbetriebsstrom Ie 200 mA
Leerlaufstrom IO < 20 mA
Verpolungssicher ja
Kurzschlußschutz ja

Bild 4: Hell-/Dunkelschaltungseinstellung
 Technische Daten Winkellichtschranken
Bestellcode Typ Opt. Achse
BWL000C BWL 4040D-L011-S49 PNP 40x40 mm
BWL000E BWL 4040D-L012-S49 NPN 40x40 mm
BWL000N BWL 5454D-L011-S49 PNP 54x54 mm
BWL000P BWL 5454D-L012-S49 NPN 54x54 mm
BWL0010 BWL 6868D-L011-S49 PNP 68x68 mm
BWL0011 BWL 6868D-L012-S49 NPN 68x68 mm
BWL0017 BWL 9090D-L011-S49 PNP 90x90 mm
BWL0018 BWL 9090D-L012-S49 NPN 90x90 mm
BWL0003 BWL 110110D-L011-S49 PNP 110x110 mm
BWL0004 BWL 110110D-L012-S49 NPN 110x110 mm
Optoelektronische Sensoren
Laser Winkellichtschranken BWL
Bild 5: Maßzeichnungen
a  Optische Achse

Fig. 4: Light-on/dark-on adjustment
 Technical data Angle Sensors
Order Code Type Opt. Axis
BWL000C BWL 4040D-L011-S49 PNP 40x40 mm
BWL000E BWL 4040D-L012-S49 NPN 40x40 mm
BWL000N BWL 5454D-L011-S49 PNP 54x54 mm
BWL000P BWL 5454D-L012-S49 NPN 54x54 mm
BWL0010 BWL 6868D-L011-S49 PNP 68x68 mm
BWL0011 BWL 6868D-L012-S49 NPN 68x68 mm
BWL0017 BWL 9090D-L011-S49 PNP 90x90 mm
BWL0018 BWL 9090D-L012-S49 NPN 90x90 mm
BWL0003 BWL 110110D-L011-S49 PNP 110x110 mm
BWL0004 BWL 110110D-L012-S49 NPN 110x110 mm
Electrical data (typ.)
Power supply UB 10...30 V DC
Voltage drop Ud at Ie < 3 V (PNP)
< 2.5 V (NPN)